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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA
_ N
AS-25-2025-MPN/CS-1

Cod
CONTRATACION DE EJECUCION DEL SERVICIO DENOMINADO: “MANTENIMIENTO DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA N° 22560 MARIA PARADO DE BELLIDO DEL DISTRITO DE NASCA,
PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA,

En la Ciudad de Nasca, siendo las 15:00 PM horas del dia miércoles 07 de mayo del 2025, en la Oficina
de la Sub Gerencia de Logistica y servicios generales de la Municipalidad Provincial de Nasca, se
reunieron los miembros del Comité de Seleccion , encargados de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccién de Adjudlcacnén Simplificada N° AS-25-2025-MPN/CS-1, para la
CONTRATACION DE EJECUCION DEL SERVICIO DENOMINADO: “MANTENIMIENTO DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA N° 22560 MARIA PARADO DE BELLIDO DEL DISTRITO DE NASCA,
PROVINCIA DE NASCA - DEPARTAMENTO DE ICA’{, con la finalidad de continuar con las etapas de
Admision, Calificacion , Evaluacion segun orden de prelacion y Otorgamiento de Buena Pro.

INICIO DEL ACTO o
El presidente del Comité de Seleccién, dio inicio al acto haciendo referencia a los antecedentes del
procedimiento de seleccion, indicando estar actuando en forma colegiada y auténoma en sus decisiones
con respecto a la calificacion y evaluacién de |as ofertas, contemplando estrictamente los principios que
rigen las contrataciones publicas. ‘ ‘

[. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Los miembros del comité de seleccion, dieron lectura a los participantes que se registraron
electrénicamente en el procedimiento de seleccion (ge adjunta listado de participantes); a través del
SEACE, los mismos que a continuacion se detalla: '

Proveedor

L e, 10002101756 MENDOZA PERA JULIO CESAR 10’(04/2025 valido 10/04/2025 10002101756 e )
Proveedor di H !

2 e 10079602961 CORDOVA FACUNDO LUIS ALDERTO ./ | 15(04/2025  Vaiido 15/04/2025 10079602961~ (Do [

3 ::V;ﬁ'é'" 10286858151 FLORES PILLACA JOSE ’ . "30/04/2015  valido 30/04/2025 10296858151 (D¢ [)

4 Z;E";ﬁ‘ép' 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS . 00)04/2025 * Valida 08/0472025. 10402725791 . (D)
: 1

5 g:";ﬁ'é“ 10441630617 DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 20/04/2025  valido 20/04/2025 10441630617 Qo)

6 : ‘T"v":ﬁﬂ” 10739472662 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 08/04/2025 _ Valido 08/04/2025 10738472682 D[}

LICUONA MEDINA INGENIERIA Y TECNOLOGEA

:
7 p:’";;‘é‘" 20490681745 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD ' | 09/04/2025  Valido 09/04/2025 20490681745 (D[
con LIMITADA - L & M INTEC g

8 'c';:’]"":lj‘é‘" 20401624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L | 08/04/2035  Vilido 08/04/2025 20491624303 e}
; }
9 :;"":;g‘" 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 18/04/2025  Vilido 18/04/2025 20550683645 o)
" i
10 :;:"";;2“ 20571452856 5‘;‘:?0"55 INTEGRALES LOGISTEC SERVICE JM " 10/04/2025 - Valida 10/04/2025 20571452856 Q)
. SO S —— 1 . - - - . - - S
T35 fegistros enc 10 regislro{s}, de 1 a 10. Pdgina 174,

(3Jd) 2 e
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL'DE NASCA
COMITE DE SEL%ECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economfa Peruana”

Proveedor EAC INGENTEROS CONSULTORES EMPRESA :
Ly
L 20600370805 O RESPONSABILIDAD LIMITADA 08/04/2025  Valido 08/04/2025 20600370805 (D& ()
Proveedor DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS !
@
2 O aseora06am1 il s 16/04/205  Vsiido 16/04/2025 20601206481 ey
proveedor LEVI SERVICIOS E INGENIERIA SOCIEDAD Ly
13 e 20601218266 ANONIMA CERRADA - LEVI SERVICIOSE 08/04/2025  Valido 08/04/2025 20601218268 (e[}
INGENIERIA S.A.C. ‘ : .
i
P
14 C;:";ﬁ‘é"’ 20601297693 C.C. & ARQ. CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA S.A.C, - 08/04/2025  Valido 08/04/2025 20601297603 e[}
1
Proveedor ALTERNATIVA INDUSTRIAL EMPRESA INDIVIDUAL __¢
i @
15 2060143085 L IDAD LIMITADA. " 15/04/2025  Valido 15/04/2025 20601483085 (Do)
N .
16 C;:";;‘é’" 20601505828 CORPORACION LUMAYIE S.A.C. 08/04/2025  Valido 08/04/2025 720601505828 (D[}
1 :;‘:\"":;‘é‘" 20602253768 "SVIMULT 5.A.C.” 12/04/2025  vafido 12/04/2025 20602253768 (Do)
18 :;:";32‘" 20602335110 CANTERA JOSELITO E.LR.L 09/04/2025  valido 09/04/2025 20602335110 - (O )
19 :;m’;‘g"’ 20602349234 CIPROC S.R.L, 09/04/2025  Valido 09/04/2025 20602340234 (Do [}
{
Proveedor CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR B M i ¢ .
s G
20 conauc 20602597600 1 cerenos s, i o8 04/20?5 ) valido o 99/04/2025 20602507668 (D []7
35 registros enc i 10 tegislro(s), de 11 a 20, Pagina 2/ 4.
Ll uu s i g

21 Cp;:’]";;‘é"' 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 13/04/2025  Valido 13/04/2025 120603155611 o)
SR
22 S;:";ﬁg"' "20603596967 CONSTRUCTORA SEGURA & ASOCIADOS S.AC. ' 11/04/2025  Valido 11/04/2025 20603506087 (Do)
Proveedor DOLMEN CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA '
<
23 O aosoazse7ar oo 15/04/2025  Valido 15/04/2025 20604249701 (D)
24 z;:"‘:ﬁ‘é‘" 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA VAM S.A.C, 12/04/2025  Valido 12/04/2025 120604475059 (O [}
" ! L i
25 CP; "’l";s'é‘" 20605753007 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA §.A.C. 14(04/2025 valido 14/04/2025 20605753907 (De )
Proveedor THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA ~ © - ¢
, @
26 [MeseO 20606208309 Lo0 - 02{05/2025 valido 02/05/2025 20606208300 (O
: i
27 : ;:"’:32‘" 20606524057 LUMPER S.A.C. . 10/04/2025  Valido 10/04/2025 20606524057 (D)
proveedor CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS INMOBILIARIOS i © o
20 NSO a0seszazeny [ TD IR0 03(94/2025 valido 08/04/2025 20606742933 (Do)
29 :;:";3‘;“' 20607571800 INMOBILIARIA PINARRETA 5.A.C 20/04/2025  Valido 20/04/2025 20607571890 (D [}
30 :;:"";S‘é"' 20607702439 é"lc’f':"sm“ & CONSULTORIA EN GENERAL IR 30/04/2025  Vélido 30/04/2025 20607702439 (Do)

35 yegisiros sncontrados, mostiando 10 regislro(s), de 21 a 30, Pégina 37 4.
Ll 2] il

31 CP") :"";E‘é” 20609275252  ARQUITECNOLOGIA S.A.C. ©09/04/2025  Valido 09/04/2025 20600275252 (e[
: i
: RS
a2 c";:";g‘é‘" 20609800837 TOP EMPRESARIAL ELR.L. ‘ 1 10/04/2025  Valido 10/04/2025 20609800837 (Mo [)
Proveedor '
33 e 20610674641 PROCYP CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 10/04/2025  Valido 10/04/2025 20610674641 (o [}
a4 :;zvzﬁg‘" 20612001392 CORTANA INGENIERIA ELR.L, ~ - © 09/04/2025  Valid 09/04/2025 20612001392 (Do)
35 :g:";ﬁ‘é” 20613921002 C.L.D, CONTRATISTAS GENERALES S.A.C, 14/04/2025  Vilido 14/04/2025 20613921002 (o[}

35 registros enc d (rando § regisiro(s), de 31 & 35. Pdgina 4/ 4.

. ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS = = |

Los miembros del Comité de Seleccidn, dieron Iedtura a los participantes que presentaron sus
ofertas al proceso de seleccién de manera electrénica a través del SEACE, que a continuacién se
detallan: ‘




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolxdacxén de la Economfa Peruana
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Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants ¢ MUNIGIPALIDAD PROVINCIAL DE HAZCA i

Nomenciatura : AS-8M-25-2025-MPNICS-§

Nro. do convocatoria ¢ i

Objeto de contratacisn : Serviclo

Descripcidn dol objate : CONTRATACION DE EJECUCION DEL SERVICIO DENOMINADO; MANTENIMIENTO DE LA INSTITUCION EOLICATIVA

N° 22560 MARIA PARADO DE BELLIOO DEL DISTRITQ DE NASCA, PROVINGIA DE NASCA 3 DEPARTAMENTO DE ICA

i

ombra o Raxén Soclal Facha f Forma do prosentacién
CONTRATACION DE EJECUCION DEL SERVICIO DENOMINADO; MANTENIMIENTO DE LA INSTITUC!ON EDUCATIVA N° 22560 MARIA PARADO
| 20802349234 { CONSORCIO ER i 045;0512025 | 20:66:26 | Eleclronico

IIl. ADMISION DE OFERTAS

Los miembros del Comité de seleccién verifican a tos postores registrados, en la Plataforma del
Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado i SEACE y proceden a concluir con la etapa de
ADMISION DE OFERTAS tal como se detalla en el siguiente cuadro:

'

CUADRO 1. ADMISION DE OFERTAS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
c3 |
3 8@ ] ® gg 8 o ;
o° o i @ = [V =4 =1 . 0o
o L Hos 8 |28 £S5 o3 g5 |4}
%": 3 3 ; E T a2 cB2Y w2 B I
> LE: 8o PR a§ 882ESy 2% 2%
R 28 23 '1%Es3¢g 3 888, 85 | %,
POSTORES 2o B3 pa IELEE Y °g Egceg8gct pg
Ly §5 g 1| £g28< §8% fopsBigu, | 8¢
2g 53 L3 AT 5% 828383 £ 5@ 5 & CONDICION
o 3 ) o 0 g gun=g80 08
85 3 fa.2 %285t 82 g HIB IR R
58 £5 g°g¥ E5egd BT % Boecustsd |83
E — 825 > Q 28,8
2 £38 §E ez gEgss 855 §8pg-cttes | B4
—~ 8% OzgX i Sn-g;,ﬁ 085 D_~=§§«§Q_g8£ R
5 884 5. 98 SESER 5% c585EEQ, L |wae
S58 LT W3l a © &8 s23288E<s |d<2
(] [+]
CONSORCIO ER INTEGRADO POR {CIPROC CUMPLE
S.R.LY MECAFER E.LR.L) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ADMITIDA

IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS o

. ‘s . oo ] L -
El comité de seleccion posteriormente, realiza la evaluacion de las ofertas admitidas conforme
lo indicado en el Capitulo IV “Factores de Evaluacion”, de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas, tal como se demuestra a continuacion;

i

Factor de Evaluacién

{Precio) Puntaje

Ne Nombre o Razén Social del Postor . 'O‘fer’c?t s/

: |
CONSORCIO ER INTEGRADO POR (CIPROCS.R.LY 5/ 209,248.00

100
MECAFER E.LR.L) 100




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL'DE NASCA
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Recuperacién y Consolidécién de la Economfa Peruana”

DETERMINACION DELl' PUNTAJE FINAL

Bonificaclén del 5% SOLICITUD DE BONIFICACION DEL

Nombre o Razén Social del Puntaje de factor de REMYPE DIEZ POR CIENTO (10%) POR Puntaje Total Orden de Prefacién
Postor evaluaclién SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA
PROVINCIA DE LIMA Y CALLAQ
CONSORCIO ER INTEGRADO
POR (CIPROCS.R.LY 100 5.00 10 115 1

MECAFER E.LR.L)

V. CALIFICACION DE OFERTAS | ;

{

Acto seguido, el Comité de Seleccion en cumplimiento al nélmeral 75.1 del Art. 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, procedid a verificar los documentos de calificacion de los postores admitidos y evaluados
segln el orden de prelacién, a fin de verificar si cumplen con lo indicado en el numeral 3.2 “Requisitos de
Calificacion” del Capitulo Il de la seccién especifica de las Bases Integradas, obteniéndose el siguiente resultado:

CONSORCIO ER

INTEGRADO POR o
1 (CIPROC SRLY CUMPLE CUMPLE CUMPLE : CUMPLE CUMPLE 301,318.54 CALIFICA

MECAFER E1R.L)

VI.OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Considerando los resultados obtenidos, los miembros édel Comité de Seleccién proceden al ACTO DE
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO al postor CONSORCIO ER INTEGRADO POR (CIPROC S.R.L Y MECAFER E.LR.L).
con RUC 20602349234 y RUC 20604481806 por el importe dé S/ 209,248.00 (DOSCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA'Y OCHO CON 00/100 SOLES), en amparo a lo estableudo en la Ley N° 30225 — Ley de Contrataciones del
Estado y su Reglamento.

VI.  ACUERDO POR UNANIMIDAD:

Publicar y notificar a través del SEACE el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO hasta su consentimiento, en
lineamiento a lo tipificado en la ley N°30225 — Ley de Contrataciones del estado y su reglamento.

Concluida fa reunién y, al no existir ninguna observacién a la ?dmisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
buena pro respectiva, se da por finalizada la presente acta, ;para el efecto, en acto de fe y en sefial de absoluta y
plena conformidad, los miembros del Comité de Seleccidn; firman por unanimidad el presente documento, siendo
las 16:15 horas del 07 de mayo del 2025.

BEDERCERON TORRES
Presidente Titdlar del comité de seleccién
AS- ~2025~MiPN/CS-1 /

200, . _—

WALTER GRAB LECH GARAY RAMQS B
iembroNitular i
AS-25-2025-MPN/CS-1 _'

o




